

**OPPISOPIMUSKOULUTUKSENA JÄRJESTETTÄVÄN AMMATILLISEN LISÄKOULUTUKSEN ENIMMÄISMÄÄRÄ VUONNA 2015 JA VUODEN 2014 LISÄKOULUTUKSEN ENIMMÄISMÄÄRÄN TARKISTAMINEN**

Hakemus

LIITE 1

**KOULUTUKSEN JÄRJESTÄJÄ  
(=järjestämisluvan haltija)**

Koulutuksen järjestäjä (=järjestämisluvan haltija)	Turun kaupunki		
Postiosoite	PL 355		
Postinumero	20101	Postitoimipaikka	TURKU
Yhteyshenkilö	Johtava koulutustarkastaja Pekka Koivisto		
Yhteyshenkilön puhelinnumero	02 - 26334902		
Yhteyshenkilön sähköposti	pekka.koivisto@turku.fi		

**VUODEKSI 2015 HAETTAVA LISÄKOULUTUKSEN OPPISOPIMUSTEN ENIMMÄISMÄÄRÄ**

Haettava määrä	980
Hakuperustelut erillisellä liitteellä	
Voimassa olevat, vuoden 2015 lisäkoulutuksen oppisopimuspaikkoja sitovat oppisopimukset	
lukumäärä	585

KÄÄNNÄ →

### OPPISOPIMUKSET VUONNA 2014

Myönnettyjen  
lisäkoulutuksen  
oppisopimuspaikkojen  
enimmäismäärä

954

Toteutuneet  
lisäkoulutuksen  
oppisopimuspaikat

888

(laskentapäivien keskiarvo)

20.1.2014 ja 20.9.2014 voimassa olleiden  
oppisopimusten keskiarvo

peruskoulutus

446

lisäkoulutus

888

Vuoden 2014 lisäkoulutuksen myönnettyjen oppisopimuspaikkojen  
enimmäismäärän ylitykseen haettavien oppisopimuspaikkojen määrä

-

Hakuperustelut erillisellä liitteellä

21.10.2014



Aleksis Randell  
Kaupunginjohtaja  
Turun kaupunki

Päivämäärä

Koulutuksen järjestäjän edustajan (nimenkirjoitusoikeus)  
allekirjoitus ja nimen selvennys

## **KOULUTUSPAIKKATARPEEN PERUSTELUT**

### **1. Kuvaus hakijan oppisopimuskoulutustoiminnasta**

Turun oppisopimustoimisto toimii Turun sivistystoimialan tulosityksikkönä ammatillisen koulutuksen tulosalueella. Koulutuksen järjestäjänä toimii Turun kaupunki. Asiakkaiskseen oppisopimus-toimisto on määritellyt alueen työnantajat, yrittäjät sekä opiskelijat ja keskeisimpiä sidosryhmiä ovat ammatilliset oppilaitokset, työvoimaviranomaiset sekä työntekijä- ja työnantajajärjestöt. Maantieteellisenä toimintaympäristönä on Turun työssäkäyntialue.

Oppisopimustoimintaa tukee asiakkaista ja sidosryhmistä koottu neuvottelukunta, joka kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Neuvottelukunta toimii vuorovaikutuskanavana asiakkaihin ja sidosryhmiin päin. Merkittävät oppisopimustoimintaa koskevat asiat käsitellään neuvottelukunnassa ennen niiden vientiä päätettäväksi.

Turun oppisopimustoimisto järjestää oppisopimuskoulutusta yhteistyössä Turun ammatti-instituutin, Turun aikuiskoulutuskeskuksen ja Turun kesäyliopiston kanssa. Yhteistyössä on siis kaksi koulutuksen järjestäjää eli Turun kaupunki ja Turun aikuiskoulutussäätiö. Yhteistyösopimus on luonteeltaan yhteinen tahtotila, mutta viime kädessä päätös sopimuskohtaisen yhteistyöoppilaitoksen valinnasta jää aina asiakkaille. Vuonna 2014 noin 61 % oppisopimusten tietopuolisesta koulutuksesta hankittiin yllä mainituista yhteistyöoppilaitoksista.

Koulutuksen keskittämällä yhteistyöoppilaitoksiin pyritään turvaamaan laadukas oppisopimuskoulutustarjonta alueellamme. Riittävä opiskelijavolyymi auttaa oppilaitoksia panostamaan koulutusmuotoon ja takaa samalla oppisopimuskoulutuksen pitkäjänteisen kehittämistyön.

Kaiken yhteistyön ja kehittämisen tavoite on jatkossakin se, että asiakas saa laadukasta oppisopimuspalvelua yhden luukun periaatteella. Turun oppisopimustoimisto parantaa toimintaansa pitkäjänteisen suunnitelman mukaisesti ja arvioi toimintaansa säännöllisesti EFQM - mallia hyödyntäen. Toimisto on osallistunut kahdesti (2006 ja 2011) Opetusministeriön järjestämään laatupalkintokilpailuun. Molemmilla kerroilla Turun oppisopimustoimisto palkittiin kunniamaininnalla.

### **2. Koulutustarpeen erittely ja perustelut**

Turun oppisopimustoimistossa on tehty periaatepäätös, jonka mukaan kaikki uuteen työsuhteeseen johtavat oppisopimukset tehdään. Oppisopimus pyritään siis solmimaan aina, mikäli henkilöllä on mahdollisuus työllistyä kouluttavaan yritykseen oppisopimuskoulutuksen jälkeen.

Tämä aiheuttaa sen, että olemassa olevan henkilöstön oppisopimuskoulutusta on jouduttu sääntelemään. Jo työssä oleville tehdään oppisopimuksia vain silloin, jos työntekijän työnkuvassa on tapahtunut (tai tapahtumassa) muutoksia, jotka vaativat uuden ammattitaidon kehittämistä. Näin pyritään tukemaan yritysten kilpailukyvyyn säilymistä ja henkilöstön monialaisen osaamisen kehittämistä.

Turun oppisopimustoimistossa uusia sopimuksia on aina tehty suunnitelmallisesti siten, että sopimuksia voidaan tehdä tasaisesti koko vuoden aikana ja samalla myös huomioida opetushallinnon ja Turun kaupungin painopisteet.

Oppisopimuskoulutuksen kysyntä niin Turun alueella kuin muualla perustuu yleiseen koulutetun työvoiman kysyntään. Lisäksi oppisopimuskoulutuksen sitovuuden vuoksi oppisopimuskoulutuksen kysyntään vaikuttaa myös talouden yleinen tila. Vuonna 2013 oppisopimuskoulutuksen kysyntä oli alkuvuonna tavanomaista alhaisempaa ja vastaavasti taas syksyllä tavanomaista vilkkaampaa. Tämä on aiheuttanut vuoden 2014 lisäkoulutuskiintiöön pienen notkahduksen, joka näkyy 20.1 tilastossa. Koko vuoden kiintiö jäi jonkin verran auki, vaikka oppisopimusten kysyntä on tämän vuoden aikana kasvanut huomattavasti viime vuodesta.

Vuosi 2015 on vielä iso kysymysmerkki, mutta oletettavasti Turun alueella uusi telakan omistaja sekä uudet tilaukset vaikuttavat positiivisesti oppisopimuskoulutuksen kysyntään.

20.10.2014 mennessä vuodelle 2015 sidotut paikat (mukana ei ole NAO opiskelijat):

Ammattitutkinto	218
Erikoisammattitutkinto	329
Muu lisäkoulutus	38

Viime vuosien painopisteenä on ollut nuorille suunnattu oppisopimuskoulutus. Tiedottamista on lisätty huomattavasti erityisesti nuorisotakuun piirissä olevien nuorten oppisopimuskoulutuksen lisäämiseksi. Tiedottaminen on jo nyt lisännyt myös nuorisotakuun kohderyhmän ulkopuolelle jääneiden nuorten, kuten esim. ylioppilaiden, oppisopimusten määrää.

Nuorten aikuisten osaamisohjelmaan on haettu lisäkoulutuspaikkoja, mutta aikuisten osaamispe-  
rustan vahvistamiseen ei lisäpaikkoja haettu. Tähän on tarkoituksena käyttää normaalia lisäkoulutuskiintiötä.

### 3. Seurantatiedot

2014 lisäkoulutuskiintiön käyttö (ei NAO), tilastointipäivien ka:

Humanistinen ja kasvatusala	34
Kulttuuriala	53
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala	245
Luonnontieteiden ala	3
Tekniikan ja liikenteen ala	250
Luonnonvara- ja ympäristöala	11
Sosiaali-, terveys – ja liikunta-ala	116
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala	146
Muu koulutus	1

Pekka Koivisto  
Johtava koulutustarkastaja  
Turun oppisopimustoimisto